

ANDRES MARTIN REY

Cirugía Plástica y Medicina Estética

INFORMACIÓN GENERAL

Calle General Pardinas #9, Madrid, CP 28001

Móvil 68937/115

doctorandresmartin@gmail.com andresmartin@inlaser.com.co

Colegio de Medicos de Madrid

PERFIL PROFESIONAL

El Dr Martin es Médico Colombiano con amplia experiencia y trayectoria, con más de 7.000 procedimientos quirúrgicos y no quirúrgicos para la estética facial y corporal y lidera un equipo multidisciplinario como director Médico de INLASER fundada por él en el año 2006.

Posee un record limpio, con un índice de mortalidad de cero, y una impecable hoja de vida en el tribunal de ética medica Colombiano donde ha realizado la mayor parte de su carrera.

Su trayectoria internacional le ha permitido estar a la vanguardia tecnológica de equipos biomédicos para la medicina y cirugía estética. Ha sido speaker internacional y docente universitario en reconocidas universidades latinoamericanas.

Trabaja actualmente en investigación sobre la técnica de lipo transferencia facial y asiste con regularidad a la reunión de expertos láser en la universidad de Harvard, donde ha participado con su experiencia en las técnicas combinadas de rejuvenecimiento facial.

EDUCACIÓN SUPERIOR

- Médico Cirujano Universidad de la Sabana (1993 2000)
- Maste en Medicina Estética Universitat Iles Balears (2002 2003)
- Maestria en Lipoescultura International Academy of Cosmetic Surgery (2013)
- Cirugía Plástica y Reconstructiva Universidade Brasil (2015 2018) Residente 3er ano.
- Board Certified Laser Surgeon American Board of Laser Surgery (2016)
- Board Certified Full Fellow of Cosmetic Surgery IACS (2017)

SOCIEDADES CIENTÍFICAS

- 1. Miembro SEME. Sociedad Espanola de Medicina Estetica
- 2. Miembro ACICME. Asociacion Cientifica Colombiana de Medicina Estetica.
- 3. Miembro ACCC. Asociacion Colombiana de Cirugia Cosmetica.
- 4. Miembro ASLMS. American Society for Laser Medicine and Surgery.
- 5. Miembro IACS.
 International Academy of Cosmetic Surgery.